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Odpowiadając na interpelację z dnia 02.03.2025 r. informuję,  

Pkt 1. Gmina Kuźnia Raciborska zwróciła się do Związku Gmin Subregionu Zachodniego              

w Rybniku z pytaniem o możliwość zmiany zadania „Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie 

gminy Kuźnia Raciborska” na działania związane z termomodernizacją budynków użyteczności 

publicznej i komunalnych. 

 

Pkt. 2. Działanie 10.6. Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii – ZIT 

Subregionu Zachodniego – projekty parasolowe i grantowe: termin naboru od 20 listopada 2023 r. 

do 10 kwietnia 2024 r. alokacja 2.700.000,00 pln. W dniu 13 marca 2025r., po spotkaniu 

Burmistrza Miasta z Dyrektorem Związku Gmin Subregionu Zachodniego w Rybniku złożono 

fiszkę projektową do działania 10.6 na zadanie: „Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z 

magazynem energii na terenie PSZOK w Gminie Kuźnia Raciborska”. 

 

Pkt 3. Gmina Kuźnia Raciborska na zadanie „ Audyt energetyczny budynków na terenie gminy 

oraz projekt farmy fotowoltaicznej” wydała z budżetu 2024 i 2025 łącznią kwotę 166.000,00 pln. 

 

Pkt 4. Działania 3.1 Transport miejski FEnIKS 2021-2027: termin naboru od 31 stycznia 2024 r. 

do 28 czerwca 2024 r. alokacja 2.550.000,00 pln. 

 

Pkt 5. Odnosząc się do kwestii własności działki nr 1053/1 w Rudach informuję, że nie została 

ona na dzień dzisiejszy uregulowana. Starosta Raciborski zaproponował Gminie zbycie tej 

nieruchomości za cenę rynkową w trybie bezprzetargowym. Komisja Rolnictwa, Gospodarowania 
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Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska poproszona o opinię w tej sprawie w dniu 

23.01.2025r. wyraziła opinię pozytywną, zwracając uwagę na potrzebę podjęcia negocjacji           

w sprawie ceny. W dniu 06.02.2025r. Burmistrz pisemnie poinformował Starostę o zamiarze 

nabycia tej działki przez Gminę i zaproponował cenę stanowiącą 50% wartości nieruchomości.    

Starosta potrzymał swoją decyzję sprzedaży działki po cenie rynkowej pismem z dnia 

11.03.2025r. 

Dysponowanie nieruchomością na cele projektowe jest niezbędne do złożenia wniosku o 

pozyskanie dofinansowania na zadanie.  

Wybór odpowiedniego źródła finansowania zależy od zakresu inwestycji i specyfiki zadania 

inwestycyjnego. Kluczowe jest, aby dostosować wybór programu który ma dofinansować zadanie 

do charakteru inwestycji, jej skali oraz dostępnych zasobów. Należy rozważyć w pierwszej 

kolejności czy zakładany projekt ma spełniać kryteria intermodalnego węzła przesiadkowego 

umożliwiającego płynne przesiadanie się między różnymi środkami transportu ze strefami 

odpoczynku i punktem obsługi pasażerów, czy ma służyć bardziej rozwojowi transportu 

indywidualnego, w tym turystycznego (np. parking typu P+R, parking rowerowy, w tym np.         

z wypożyczalnią rowerów itp). 

Pierwszy typ projektów to projekty infrastrukturalne, które mogą być dofinansowane z Funduszy 

Europejskich na Infrastrukturę Klimat i Środowisko oraz partnerstwa publiczno - prywatne.  

Drugi typ projektów wspierających rozwój zrównoważonego transportu oraz promujących 

alternatywne środki transportu takie jak rowery również mogą być również finansowane                 

z Funduszy Europejskich na Infrastrukturę Klimat i Środowisko oraz dodatkowo z programu 

LIFE, programów współpracy transgranicznej czy NFOŚiGW.  

 

 

Z-ca Burmistrza Miasta 
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